АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГ О КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 февраля 2024 года № 59
с. Михайловское

«Об утверждении положения о комиссии
по обследованию режимно-секретного помещения
Администрации Михайловского района Алтайского края

Во исполнение требований пункта 173 Инструкции по обеспечению режи
ма секретности в Российской Федерации, утвержденной постановлением Прави
тельства Российской Федерации от 5 января 2004 года N 3-1 «Об утверждении
Инструкции по обеспечению режима секретности в Российской Федерации», а
также в целях строгого соблюдения режима секретности и качественной органи
зации секретных работ, постановляю:

1. Утвердить Положение о комиссии по обследованию режимно
секретного помещения Администрации Михайловского района Алтайского края
согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению.

2. Утвердить персональный состав комиссии по обследованию режимно
секретного помещения Администрации Михайловского района Алтайского края,
на соответствие требованиям, предъявляемым к режимным помещениям, соглас
но приложению №2 к настоящему постановлению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановлением оставляю за со
бой.

Глава района Юрьев

Приложение № 1
УТВЕРЖ ДЕНО

постановлением Администрации
М ихайловского района

О т 9 февраля 2024 года № 59

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по обследованию режимно-секретных помещений Администра

ции Михайловского района Алтайского края.

Раздел I. Общие положения

1. Комиссия по обследованию режимно-секретного помещения Админист
рации Михайловского района Алтайского края, создана в целях соблюдения тре
бований действующего законодательства по обеспечению режима секретности и
качественной организации секретных работ (далее - Комиссия) и не является по
стоянно действующим координационным органом,

Раздел II. Цель создания Комиссии
2. Целью создания комиссии является организация работы по обследова

нию помещения на соответствие требованиям, предъявляемым к помещениям, в
которых будут проводиться работы с секретными носителями и храниться носи
тели сведений, составляющих государственную тайну

Раздел III. Полномочия Комиссии
3. Полномочием комиссии является обследование помещения на соответ

ствие либо несоответствие помещения требованиям, предъявляемым к помеще
ниям, в которых будут проводиться работы с секретными носителями и хранить
ся носители сведений, составляющих государственную тайну.

Комиссия обязана в течении трех рабочих дней составить акт, со дня про
ведения обследования помещения, в котором указываются выводы о соответст
вии либо несоответствии помещения требованиям, предъявляемым к помещени
ям, в которых будут проводиться работы с секретными носителями и храниться
носители сведений, составляющих государственную тайну.

В случае, если помещение не соответствует предъявляемым к помещениям,
в которых будут проводиться работы с секретными носителями и храниться но
сители сведений, составляющих государственную тайну, в акте требуется ука
зать данные недостатки им для принятия незамедлительных мер, направленных
на устранения выявленных комиссией нарушений.

Раздел IV. Порядок работы Комиссии

Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя Комиссии,
секретаря Комиссии и членов Комиссии.

Комиссию возглавляет председатель Комиссии, в период отсутствия его
полномочия исполняет заместитель председателя Комиссии.

Председатель Комиссии:

а) осуществляет руководство деятельностью Комиссии, определяет повест
ку дня, сроки и порядок рассмотрения вопросов на ее заседаниях;

б) инициирует проведение заседаний Комиссии;
в) ведет заседания Комиссии;
г) подписывает акты обследования и другие документы, касающиеся ис

полнения полномочий Комиссии.
Результаты работы Комиссии оформляются актом обследования, в котором

приводятся выводы о соответствии либо несоответствии помещения требовани
ям, предъявляемым к помещениям, в которых будут проводиться работы с сек
ретными носителями и храниться носители сведений, составляющих государст
венную тайну.

Решение Комиссии принимается простым большинством голосов путем
открытого голосования и оформляется протоколом с подписанием всеми члена
ми комиссии. При равенстве голосов решающим является голос председателя
Комиссии.

Приложение №2
УТВЕРЖ ДЕНО

постановлением Администрации
М ихайловского района

9.февраля 2024 года №59

Состав комиссии по обследованию режимно-секретного помещения Адми
нистрации Михайловского района Алтайского края

Председатель комиссии:
Первый заместитель главы Администрации
Михайловского района

Заместитель председателя комиссии:
Начальник ГУ по экономическому развитию
и имущественным отношениям Админист
рации Михайловского района.

Секретарь комиссии:
Начальник отдела ГО и ЧС, МП Администра
ции Михайловского района

Герлец Яков Эрнстович

Антонова Ольга Александровна

Иванов Александр Александро
вич